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Strategisk plan mot våldsbejakande extremism 
 

Förslag till beslut 

1. Strategisk plan mot våldsbejakande extremism antas. 

2. Berörda nämnder uppdras att i samband med detaljbudget ta fram handlingsplaner 

med konkreta åtgärder och aktiviteter för att uppnå strategins målsättningar. 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

Sammanfattning 

En strategisk plan mot våldsbejakande extremism föreslås antas. Planen och dess 

målsättningar syftar till att Värmdö ska vara en plats utan förekomst av våldsbejakande 

extremism. För att uppnå detta förslås tre målsättningar med tillhörande åtgärder; stärk det 

demokratiska samhället, öka den kommunala beredskapen samt minimera risken för att 

personer ansluter sig till våldsbejakande extremism 

Till den strategiska planen föreslås berörda nämnder uppdras att ta fram handlingsplaner, som 

med konkreta åtgärder och aktiviteter ska bidra till att uppnå strategins målsättningar. En 

kontinuerlig uppföljning av detta arbete ska ske vid Trygghetsrådet, som har ansvaret för det 

strategiska arbetet mot våldsbejakande extremism.  

Bakgrund 

Trygghetsrådet ansvarar för det strategiska arbetet mot våldsbejakande extremism. Rådet har 

behandlat föreliggande förslag till strategisk plan vid sitt möte den 21 september 2017. Planen 

godkändes som grund för vidare behandling i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.  

Ärendebeskrivning 

Målsättningen med föreliggande plan är att Värmdö kommun ska vara en plats utan inslag av 

våldsbejakande extremism. Detta ska uppnås genom åtgärder kopplade till tre övergripande 

målsättningar. 

Stärk det demokratiska samhället 

Medborgarnas förtroende för den offentliga verksamheten är grunden för ett demokratiskt 

samhälle.  

Målsättningar inom området: 

 Informationsdelning: Tillsammans med samverkanspartners ska kommunen 

säkerställa möjligheten att dela information av betydelse för att förebygga och 
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motverka våldsbejakande extremism. Exempelvis är informationsdelning mellan 

kommunen och polisen avgörande för en välgrundad analys av det aktuella läget kring 

förekomsten av våldsbejakande extremism i kommunen. 

 Utbildningsinsatser och kunskapsspridning: Genom utbildningsinsatser ska 

grundläggande kunskaper för att kunna identifiera tidigare tecken och uttryck för 

extrema åsikter anordnas. Regelbundna utbildningsinsatser och kunskapsspridning, 

om till exempel best practice, ska anordnas för berörda verksamheter.  

Öka kommunal beredskap 

Värmdö kommun måste skapa förutsättningar för kommunala verksamheter att initiera och 

utveckla arbetet mot våldsbejakande extremism.  

Målsättningar inom området: 

 Samordningsfunktion: I enlighet med rekommendation från den Nationella 

samordnaren mot våldsbejakande extremism ska Värmdö kommun ha en utpekad 

funktion med ansvar att samordna arbetet inom området.  

 Analys av aktuell lägesbild: Ett framgångsrikt arbete mot våldsbejakande extremism 

måste utgå från kunskap om det aktuella läget vad gäller vilka extremistiska rörelser 

som finns och verkar inom kommunen. 

Minimera risken för att personer ansluter sig till våldsbejakande extremism 

Värmdö kommun ska underlätta för personer som vill lämna våldsbejakande extremism samt 

även lämna stöd till anhöriga. 

Målsättningar inom området: 

 Stöd till personer som vill lämna extremistiska rörelser: För att vara effektivt bör 

förhindrande åtgärder genomföras på individnivå, i samverkan med berörda 

myndigheter, civilsamhället och anhöriga. Dessa åtgärder omfattar såväl praktiska som 

sociala dimensioner.  

 Stöd till anhöriga: Värmdö kommun ska tydliggöra var anhöriga till personer som 

befinner sig i extremismmiljöer kan vända sig vid oro för en närstående för att få stöd 

och hjälp. 

Trygghetsrådet ansvarar för kommunens strategiska arbete mot våldsbejakande extremism 

och ska, utifrån målsättningarna i den strategiska planen, i samverkan med berörda 

verksamheter ta fram handlingsplaner på området. I handlingsplanerna ska konkreta 

aktiviteter och åtgärder tydliggöras för att uppnå målsättningarna i den strategiska planen. 

Handlingsplanerna tas fram inom ramen för respektive nämnds detaljbudget för att möjliggöra 

en koppling till resurssättning och prioritering inom ramen för respektive nämnds 

ansvarsområde.  

Bedömning 

Värmdö kommun ska vara en plats utan inslag av våldsbejakande extremism. För att uppnå 

detta har tre övergripande målsättningar tagits fram: 

 Stärk det demokratiska samhället 
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 Öka kommunal beredskap 

 Minimera risken för att personer ansluter sig till våldsbejakande extremism 

En viktig del i arbetet mot våldsbejakande extremism behöver, för att vara framgångsrikt, ske 

i samverkan med andra aktörer som exempelvis polis och civilsamhället. En stor del av 

kommunens interna arbete ska kanaliseras genom Trygghetsrådet, som ansvarar för 

kommunens strategiska arbete inom området. Föreliggande strategiska plan, som har 

behandlats av Trygghetsrådet, föreslås godkännas. 

I samverkan med Trygghetsrådet ska berörda nämnder anta handlingsplaner till 

målsättningarna i den strategiska planen mot våldsbejakande extremism. Handlingsplanerna 

syftar till att tydliggöra de konkreta åtgärder som genomförs inom respektive område. 

Uppföljning av den strategiska planen och nämndernas handlingsplaner sker kontinuerligt 

inom ramen för Trygghetsrådet samt inom ramen för måluppföljning vid helårsbokslut till 

kommunfullmäktige.  

Ekonomiska konsekvenser 

Den strategiska planen har inga ekonomiska konsekvenser, utan arbetet sker inom ram för 

Trygghetsrådets verksamhet. Framtagande av handlingsplaner inom respektive nämnd ska ske 

i samband med detaljbudget för att möjliggöra eventuellt behov av resurssättning av åtgärder.  

Konsekvenser för miljön 

Ärendet har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Den strategiska planen, med dess målsättningar, samt handlingsplanernas åtgärder, syftar till 

att Värmdö ska vara en plats där våldsbejakande extremism inte förekommer. Den ska vidare 

skapa beredskap och strukturer för att lämna stöd till anhöriga och personer som befinner sig i 

extremistiska miljöer.  

Konsekvenser för barn 

Preventiva åtgärder riktade mot barn och unga är centrala i arbetet mot våldsbejakande 

extremism. Civilsamhället och personal i exempelvis skola ska inom ramen för strategins 

målsättningar ges utbildningsinsatser för att kunna identifiera tidiga tecken och uttryck för 

extrema åsikter. 

Ärendets beredning 

Trygghetsrådet har behandlat förslaget till strategisk plan mot våldsbejakande extremism vid 

sitt möte i september 2017. Rådet beslutade att godkänna planen som grund för vidare 

behandling i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Förslag till strategisk plan mot våldsbejakande extremism Biläggs 

2 Minnesanteckningar Trygghetsrådet 2017-09-21 § 2 Biläggs 
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